ANO VI – Nº e-DOM 1223 – CAMARAGIBE, PE, 03 de março de 2026

EXTRATO DO CONTRATO 276/2025
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS, JUVENTUDE E COMBATE À

FOME- 03/03/2026

EXTRATO DO CONTRATO 276/2025

Processo Administrativo Nº: 235/2025
Mod: Dispensa Nº 20/2025

BASE LEGAL: Lei Federal 14.133/21

CONTRATANTE: Secretaria de Assistência Social
CNPJ: nº 12.207.519/0001-24

CONTRATADO: C3 Consultoria e Serviços ekm Telecomunicações Ltda

CNPJ: 41.463.836/0001-00

OBJETO:  Contratação de empresa especializada na Locação de Câmeras , com Instalação, Manutenção Corretiva e Preventiva.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$  61.650,00 (Sessenta e um mil seiscentos e cinquenta reais)

PRAZO VIGÊNCIA: 12 meses de 21 de julho de 2025 a 20 de julho de 2026
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade Gestora: 3 – Fundo Municipal de Assistência Social
Órgão orçamentário: 200 Poder executivo
Unid Orçamentária: 2022 Secretaria de Assistência Social
Função: 8 Assistência Social
Subfunção: 122 - Administração Geral
Programa: 1002- Suporte Administrativo
Despesa – 430 – 3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica

Unid Orçamentária: 3013 - Fundo Municipal de Assistência Social
Função: 8 Assistência Social
Subfunção: 122 - Administração Geral
Programa: 1147- Bloco de Gestão Bolsa família e Cadastro Único – IGDPBF
Ação – 2558 – Manutenção do Programa Bolsa Família
Despesa – 1251 – 3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica

Subfunção: Serviços Socioassistenciais

Programa: 1112- Fortalecimento da Rede de Proteção Social Básica
Ação – 2465 – Manutenção, Qualificação e Fortalecimento de Proteção Social Básica
Despesa – 1046 – 3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica

Programa: 1046- Fortalecimento da Rede de Proteção Social Especial de Médi e Alta Complexidade
Ação – 2466 – Apoio às Ações de manutenção do bloco de proteção social especial
Despesa – 1100 – 3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica

Unidade Gestora: 4 – Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Órgão orçamentário: 300 Fundos Municipais
Unid Orçamentária:3011 Fundo Municipal defesa da Criança e Adolescente
Função: 8 Assistência Social
Subfunção: 243 – Assitência à Criança e Adolescente

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO VI – Nº e-DOM:1223 – CAMARAGIBE, PE,  03/03/2026 Pagina: 1 de 3
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO VI – Nº e-DOM:1223 – CAMARAGIBE, PE,  03/03/2026 Pagina: 1 de 3

Programa: 1002- Suporte Administrativo
2.500 – Gestão Administrativa do Fundo Municipal do Direito da Criança e do Adolescente
Despesa – 635 – 3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica

Camaragibe, 08 de outubro de 2025

Daiana Albuquerque Meira
Secretário de desenvolvimento e Assistência Social,

Direitos Humanos, Juventude e Combate à Fome

Publicado por: Rossini Barreira

Código Identificador: 030326110548

PORTARIA Nº 006 / 2026
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS- 03/03/2026

PORTARIA Nº 006 / 2026

Eu, Fernando José Irineu Martins, Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos, no uso das competências que me foram conferidas pela Portaria de Nomeação nº
008/2025, designo a servidora Nathalia Vilela Freitas da Silva, matrícula nº 4.0103698-3, para a condução dos procedimentos administrativos relativos ao processo
de contratação direta, por dispensa de licitação, com fundamento no art. 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS E DOS SERVIÇOS RELATIVOS À RECONSTRUÇÃO ESTRUTURAL DA PONTE DO VIANA,
LOCALIZADA NA RUA ANA ALVES, NO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE/PE.

A presente designação compreende a condução formal e a integral instrução processual do feito, incumbindo à servidora a organização, o controle, o saneamento, o
impulsionamento e a regular tramitação dos autos, bem como a adoção de todas as providências administrativas necessárias ao seu adequado processamento, em
estrita observância à Lei nº 14.133/2021 e demais normativos aplicáveis.

Inclui-se dentre suas atribuições a análise da documentação referente à habilitação jurídica e à regularidade fiscal das empresas participantes, restrita à verificação
objetiva da conformidade formal dos documentos apresentados com as exigências legais e com os parâmetros definidos nos instrumentos que regem a contratação.

Ficam expressamente excluídas de sua competência as análises de natureza técnica, econômico-financeira, contábil, orçamentária, estrutural ou de engenharia, bem
como quaisquer manifestações que exijam conhecimento técnico específico.

O conteúdo, a veracidade, a consistência técnica, a metodologia adotada, os cálculos, estimativas, projetos, laudos, pareceres, planilhas orçamentárias, cronogramas
físico-financeiros, memoriais descritivos e demais documentos técnicos que instruem o processo são de inteira e exclusiva responsabilidade dos respectivos setores
técnicos que os elaboraram, analisaram ou subscreveram, respondendo estes individualmente no âmbito de suas atribuições funcionais.

Publique-se e cumpra-se.

Camaragibe/PE, 02 de março de 2026.

FERNANDO JOSÉ IRINEU MARTINS

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 030326105246

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS- 03/03/2026

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2026

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO VI – Nº e-DOM:1223 – CAMARAGIBE, PE,  03/03/2026 Pagina: 2 de 3
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO VI – Nº e-DOM:1223 – CAMARAGIBE, PE,  03/03/2026 Pagina: 2 de 3

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 296/2025

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 007/2025

CONTRATANTE: Município de Camaragibe / Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos

CONTRATADO: Consórcio formado pelas empresas WB CONSTRUTORA LTDA., CNPJ Nº 07.157.925/0001-90 e FRF
CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ Nº 07.693.988/0001-60

OBJETO: Manutenção continuada de caráter preventivo e corretivo, com fornecimento de mão de obra e insumos, a serem realizados nas áreas

de riscos de encostas do município de Camaragibe/PE

VALOR TOTAL: R$ 7.293.106,73 (sete milhões, duzentos e noventa e três mil, cento e seis reais e setenta e sete centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses

Camaragibe/PE, 03 de março de 2026.

Fernando José Irineu Martins

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 030326110052

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO VI – Nº e-DOM:1223 – CAMARAGIBE, PE,  03/03/2026 Pagina: 3 de 3
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO VI – Nº e-DOM:1223 – CAMARAGIBE, PE,  03/03/2026 Pagina: 3 de 3